duo sunt. Vnum quod est commune in omne generatione secundum quod generatum habet naturam generantis. Vnde si aliquid sit ad similitudinem alterius et non habeat naturam eius, non dicatur generatum set similem. Aliud uero quod est diuersum in diuersis generationibus. In quibusdam enim generationibus inuenitur quod generatum non <recipit> aliquid de substantia generantis, licet recipiat naturam generantis secundum speciem; et hoc est in omnibus generantibus inanimatis. Licet enim calefactum recipiat naturam ignis secundum speciem, nunquam tamen recipit eandem substantiam. Inuenitur etiam quod generans tradit naturam suam generato et aliquid de substantia sua; et hoc est in generantibus uiuentibus, nam in ipsis per decisionem aliquam fit generatio. Dico ergo quod in diuinis est perfectissima generatio quia non solum est ibi similitudo nature in generante et generato, set etiam communicatio substantie sue et totius substantie cum ibi nulla sit pars. Et ideo Pater dat substantiam suam Filio. Quod sic patet: Deus enim est ipse intellectus, et suum esse est suum intelligere. Quandocumque aliquis intelligit format sibi uerbum sui intellectus. Si ergo Deus intelligit, oportet quod format sibi uerbum sui intellectus quod, quia in Deo suum intelligere est suum esse, ideo ipsum uerbum habet naturam et substantiam Patris; et quia Deus intelligit se totum, ideo habet totam naturam Patris. In nobis autem quia intelligere nostrum est aliud quam esse nostrum, ideo uerbum intellectus nostri non est idem nobiscum nec habet naturam nostram. Licet ergo in diuinis generatum perfecte assimiletur generanti et habeat totam naturam suam, nichilominus tamen remanet ibi distinctio per relationes quibus generans distinguitur a generato in quantum scilicet unus est dans et alius accipiens."

13. "Vtrum Filius possit dici alius a Patre," resp. (30v): "Responsio. Dicendum quod sicut dictum est, in generatione eterna non remanet distinctio nisi secundum relationes, cum Pater det totam substantiam suam Filio. Et huiusmodi relationes sunt reales et subsistentes, scilicet hoc quod est esse Patrem et Filium, quia paternitas est Pater et filiatio est Filius. Huiusmodi relationes in quantum

Thomas posed the same question in distinction 9 of the Parisian *Scriptum*. The answer, however, is quite different. In the Parisian commentary, Thomas relies upon his analysis of grammatical gender to establish the difference between *alius* and *aliud*. Relation plays no role, and person is considered simply as existing in divine nature, without reference to relation.¹⁴